Прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

АПРИЛ 2017 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена

	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	07.04.2017
	Закон за Народниот правобранител
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 181/2016)
	Членови 1 до 30 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1; 
· член 2;
· член 3, став 1;
· член 5, став 5;
· член 6;
· член 8-а;
· член 9;
· член 11;
· член 11-а;
· член 11-б;
· член 12;
· член 20, став 1, алинеја 7;
· член 21;
· член 24;
· член 25, став 2;
· член 28;
· член 30, став 1;
· член 30-а;
· член 30-б;
· член 31;
· член 31-а;
· член 31-б;
· член 32;
· член 33;
· член 34;
· член 34-а;
· член 35, став 2;
· член 36;
· член 42;
· член 45;
· член 48.


	08.04.2017
	Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата (основнен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 169/2015)
	Член 405 и 414 од Законот, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 272;
· член 275;
· член 276;
· член 301;
· запишување на категориите „АМ“, „А2“ и „Т“ во возачката дозвола.


	11.04.2017
	Закон за сигурност во железничкиот систем (закон за изменување, „службен весник на Република Македонија“ бр. 71/2016)
	Член 2 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 13, став 6.


	22.04.2017
	Закон за Народниот правобранител
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 189/2016)
	Членови 1 до 9 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 20, став 1, алинеи 7 и 8;
· член 21, став 3;
· член 25;
· член 30-а, ставови 2 и 3;
· член 34;
· член 36;
· член 43;
· член 43-а;
· член 48, став 4.





Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	08.04.2017
	Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата („Службен весник на Република Македонија“ бр. 54/2007, 84/2007, 86/2008, 98/2008, 106/2008, 64/2009, 161/2009, 36/2011, 51/2011, 114/2012 и 27/2014)

	· Законот престанува да важи.






Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои почнуваат да се применуваат

	01.04.2017
	Правилник за општи правила за пристап и користење на затворената телекомуникациска мрежа на МАРнет и телекомуникациски услуги, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 26/2017
(Закон за основање на Македонска академска истажувачка мрежа)

	Целиот Правилник.

	01.04.2017
	Правилник за начинот и мерките на управување со водите за капење, техничките критериуми и целите на квалитетот на водата за капење, како и начинот и постапката за информирање на јавноста за резултатите од мониторингот на водата за капење, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 129/2016
(Закон за водите)

	Член 6 од Правилникот.

	01.04.2017
	Правилник за поблиските критериуми, начинот на работа на автошколите, наставниот план и програма за обука, стручниот кадар, опремата со која треба да располагаат, како и евиденциите што треба да ги водат автошколите за оспособување на кандидати за возачи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 30/2017
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)

	Член 7, став 1, точки 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 и 14 од Правилникот.

	01.04.2017
	Одлука за единствената тарифа на надоместоците за услугите што ги врши Народната банка на Република Македонија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 218/2016
Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Надоместоците утврдени во главата I-Б ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ ЗА ДРЖАВАТА И ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ









	08.04.2017
	Правилник за поблиските критериуми, начинот на работа на автошколите, наставниот план и програма за обука, стручниот кадар, опремата со која треба да располагаат, како и евиденциите што треба да ги водат автошколите за оспособување на кандидати за возачи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 30/2017
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)

	Член 7 став 1 точки 1, 2 и 3, член 18 став 2 алинеја 2, член 19 став 1 алинеја 2 и член 20 став 1 алинеја 2 од Правилникот.

	08.04.2017
	Правилник за формата и содржината на образецот на возачка дозвола и возачка книшка, начинот на нивното издавање и заменување и за начинот на водење на евиденциите за издадени возачки дозволи и возачки книшки во Министерството за внатрешни работи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 16/2017
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)



	Членови 2, 3, 4, 25 и 26 од Правилникот.

	08.04.2017
	Правилник за пробните тестови и тестови за полагање на теоретскиот дел од возачкиот испит, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 89/2016
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)

	Член 5 од Правилникот.

	23.04.2017
	Правилник за формата и содржината на обрасците на барањата за издавање на меѓународната возачка дозвола и одобрение за управување со туѓо моторно возило во странство, како и формата и содржината на образецот на меѓународната возачка дозвола и одобрението за управување со туѓо моторно возило во странство, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/2016
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 169/2015)

	Член 4 од Правилникот.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	08.04.2017
	Правилник за критериумите, начинот на работа на автошколите, наставниот план и програма за обука, стручниот кадар, опремата со која треба да располагаат, како и евиденциите што треба да ги водат автошколите за оспособување на кандидати за возачи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 90/2013
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 54/2007)

	Целиот Правилник.

	08.04.2017
	Правилник за формата и содржината на образецот на возачка дозвола, начинот на нејзиното издавање и заменување и за начинот на водење на евиденцијата за издадени возачки дозволи во Министерството за внатрешни работи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 116/2007, 161/2007, 73/2010, 13/2014 и 52/2014
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 54/2007)

	Целиот Правилник.

	08.04.2017
	Правилник за формата и содржината на образецот на возачка книшка за запишување на негативни бодови, начинот на нејзиното издавање од Министерството за внатрешни работи и евиденцијата на издадени возачки книшки што ја води Министерството за внатрешни работи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 99/2007 и 29/2014
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 54/2007)

	Целиот Правилник.

	08.04.2017
	Правилник за пробните тестови и тестови за полагање на теоретскиот дел од возачкиот испит, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 161/2008 и 113/2012
(Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 54/2007)

	Целиот Правилник.



